
 
Дума Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26 ноября 2024 года  № 599 
                        с. Белозерское 

 

 

О ходе реализации муниципальной программы Белозерского муниципального  

округа «Развитие школьного спорта в Белозерском муниципальном округе»  

на 2023-2024 годы 

 

Заслушав информацию Администрации Белозерского муниципального округа о 

ходе реализации муниципальной программы «Развитие школьного спорта в 

Белозерском муниципальном округе» на 2023-2024 годы, Дума Белозерского 

муниципального округа Курганской области  

РЕШИЛА:  

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы Белозерского 

муниципального округа «Развитие школьного спорта в Белозерском муниципальном 

округе» на 2023-2024 годы принять к сведению.  

2. Рекомендовать Администрации Белозерского муниципального округа:  

- продолжить работу по развитию школьного спорта в Белозерском 

муниципальном округе в 2025 году; 

- принять меры по повышению количества обучающихся, зарегистрированных 

во Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» 

(ГТО), начавших подготовку к выполнению и непосредственное выполнение 

установленных нормативных требований; 

- образовательным учреждениям Белозерского муниципального округа 

завершить регистрацию детей по программе ГТО до конца текущего года; 

- активизировать индивидуальную профилактическую работу среди детей для 

привлечения к сдаче нормативов ГТО; 

- принять дополнительные меры по повышению рейтинга муниципального 

центра тестирования ГТО в рейтинге Курганской области. 

- активизировать работу школьных спортивных клубов, как в части 

деятельности, так и в части информационной открытости.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

Председатель Думы 

Белозерского муниципального округа                                                               А.В. Кубасов 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                            Н.А. Богданова 


